
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

TO SVĚTLO VE TMĚ SVÍTÍ A TMA JE NEPOHLTILA  
(IZAJÁŠ 50:10) 

 

Žalmy 2:10-12 Nuže, králové, mějte rozum, dejte na 
výstrahu, soudcové země! Služte Hospodinu s bázní a 

jásejte s chvěním. Líbejte syna, ať se nerozhněvá, ať na 
cestě nezhynete, jestliže jen málo vzplane hněvem. Blaze 

všem, kteří se k němu utíkají! 

 

 
Izajáš 50:10 Kdo z vás se bojí Hospodina a poslouchá jeho 

služebníka? Kdo chodí v temnotách, kde není žádná záře, ten ať 

doufá v Hospodinovo jméno a opře se o svého Boha. 

 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
  Žd 12, 5-8; Iz 50; 

 

II. KDO SE BOJÍ BOHA? 
A. Jen ti, kdo jsou Bohem milováni! 

B. Jen adresáti Boží lásky mají bázeň a poslouchají Krista 

 

Biblické odkazy:  
 J 10, 1-5; 1, 42-43; 17, 23; Ž 71, 6; Iz 43, 22-25; 48, 9-11;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

 

III. V TEMNOTÁCH! 
A. Kdo chodí ve tmě? 

B. Vyjděte z temnoty, choďte ve světle, všichni, kdo mě 

slyšíte! 

 

Biblické odkazy:  
  2 K 4, 4; 5, 19-20; 1 Pt 1, 18-20; Ř 3, 10-11; Žd 3, 7-13; 1 J 1, 8; 

 
 

 

IV. CO ZNAMENÁ, ŽE KŘESŤAN DOUFÁ?  
A. Znát a spolehnout se na to, kdo a jaký je Bůh 

B. Svěřit se Bohu v Kristu 

 

Biblické odkazy:  
  ZJ 19, 11; J 8, 32; 1, 3-5;  2 Pt 1, 3; Ž 23; 1 Pt 2, 9; 1 Ts 5, 4-5;  

 

 

 

 

V. ZÁVĚR 
 

Biblické odkazy:  
 Žd 7, 27; 9, 12; 10, 2; 10, 10; 12, 2; 2 K 2, 14; J 10, 27-29; Ř 14, 11; Lk 9, 25; 12, 16-21;  

 
 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 
 

Tajenka: 

1 Korintským 1:21  Protože svět svou moudrostí nepoznal Boha v 

………………………………………………………………………………………………….., zalíbilo se Bohu 

spasit ty, kdo věří, bláznovskou zvěstí. 

 

SLOJ, KŘEČ, NAPRAVIT, 

DOZADU, PORT, ZÁPISNÉ, 

DOJEM, SVAZ, FLEKY, NÁŘEK, 

PROSTOJE, LOKNA, ŽELÉ, PLNO, 

SLOGANY, ŽUMLAT, RENA, 

BUČINY, CHVOJ, SVOZ, MZDA, 

OKNA, OBOJÍ, VLAST, KŘEN, 

SATURN, TAJE, KOMINÍK, ZVUK, 

SVÍCE, ZOEA, ROBA, TÚRA, DYJE, 

ODLIV, LODR, OBJEZD, POUK, 

KUBELÍK, LÉTO, VODÍK, UHODIT 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

29. prosince 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium nebude. 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel Borovanský 

(Žalm 139), písně Markéta Borovanská. 

5.1. 2020 Po shromáždění budeme mít společný oběd. 

V úterý 31.12. jsou všichni srdečně zváni do Žandova k Suchým  od 

16,00 hod. Máme příležitost ke společenství ve chvále našeho Pána. 

 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 

 

Čína: Člen staršovstva odsouzen ke čtyřem letům odnětí svobody 

9. prosince 2018 večer byl zahájen koordinovaný policejní zátah na členy 

společenství ‚Časný déšť‘. Bylo zadrženo několik desítek lidí a společenství 

muselo ukončit činnost. Od té doby již uplynul více než rok a pastor Wang I 

ani ostatní křesťané stále nevědí, co je čeká, zatímco se snaží vyrovnávat s 

důsledky soudního rozhodnutí. Letos 29. listopadu byl sborový starší Čchin Te-

fu odsouzen ke čtyřem letům odnětí svobody, přestože bylo rodině původně 

přislíbeno jeho propuštění na podmínku – pokud přijme oficiálně přiděleného 

státního zástupce. Čchin byl obviněn z „nelegálního podnikání“ kvůli 

křesťanským knihám používaným ve společenství. Čchinův advokát dodal, že 

pastoru Wangovi hrozí až deset let odnětí svobody, částečně také proto, že se 

k používání křesťanských materiálů přiznal. 
 

Henoch věřil, a proto nespatřil smrt, ale Bůh ho vzal k sobě. `Nebyl nalezen, 
protože ho Bůh přijal.´ Ještě než ho přijal, dostalo se Henochovi svědectví, 

že v něm Bůh našel zalíbení.  
Židům 11:5   


